contratada para a realização do censo previdenciário é a Rocha & Oliveira Assessoria e 

Soluções Ltda. Verificou que, de fato, a documentação referente à contratação pode ser 

consultada no portal da transparência, e que a contratação ocorreu por meio do Pregão nº 

023/2024, no valor de R$ 74.976,60 (setenta e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e 

sessenta centavos).

61. No entanto, a análise considerou que o objeto da irregularidade diz respeito ao 

exercício  de  2023  e  períodos  anteriores,  quando  deveria  ter  sido  realizado  o  censo 

obrigatório previsto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 10.887/2004.